ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.

Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br
CNPJ- 04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO N°: 005/2018

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO/TO

O Vereador JOSÉ DA SILVA, que o presente subscreve, e em conformidade
coma Lei Orgânica do Município, e o Regimento Interno desta Casa de Leis, e após receber o
Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que
seja providenciado com a maior brevidade possível, A AQUISIÇÃO E POSTERIOR
DISTRIBUIÇÃO DE LIXEIROS EM TODO O MUNICIPIO DE CARRASCO
BONITO/TO.

Nossa solicitação justifica-se em face dos poucos lixeiros na municipalidade,

ressalta-se que os moradores estão jogando o lixo nas calçadas, desta forma, podendo causar a
proliferação de muitas doenças sem contar o mal cheiro que causa, por fim, ressaltamos que a
execução deste otimizará a coleta de lixo em nossa cidade.

 Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador Carlindo Batista da Silva, aos 16 dias do mês de Abril

de 2018.

JOSÉ DA SILVA

Vereador